
ESTADO DO TOCANTINS 
MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, n 
atribuições legais, e considerando razões de interesse público, 

E, considerando, a Decisão da Senhora Secretá 
Educação, onde é justificada e solicitada a revogação do certa 
PREGAO ELETRONICO SRP No 001/2023 SME REPUBLICA 

RESOLVE: 

REVOGAR, o procedimento licitatório do PREGA 
SRP No 001/2023 SME REPUBLICADO, referente ao Proces 
no 2022012213, tendo como objeto o REGISTRO DE 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
UNIFORMES ESCOLARES, QUE SERÃO UTILIZADOS PELO 
ESCOLAS MUNICIPAIS NAS MODALIDADES EDUCAÇÃO I 
INFÂNCIA), ENSINO FUNDAMENTAL (I E II) E EDUCAÇÃ 
E ADULTOS, CONFORME CONDIÇÕES DO TERMO DE RE 
fundamento no "caput" do artigo 49 da Lei Federal no 8 
alterações, em razão de identificação de divergências em peça 
do processo que inviabiliza sua continuidade, e interesse da adm 

Publique-se e cumpra-se. 

Porto Nacional - TO, 12 de Julho de 2023. 

JOANA DOS Assinado de forma 

REIS NERES digital por JOANA 
DOS REIS NERES 

GOMES:7642 GOMES76425975 

5975172 172 

JOANA DOS REIS NERES GOMES 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto No 135/2023 

e suas 

cipal de 
rente ao 

RONICO 
istrativo 

PARA 
ÇÃO DE 
OS DAS 
(I E II 

i JOVENS 
IA, com 

e suas 
as dentro 
o 

-7"" 


